АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от ______________                                                                      №_________

поселок  Сенной

О внесении изменений в постановление администрации Сенного сельского

поселения Темрюкского района от 10 июня 2019 года № 92 «Об

утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги  «Предоставление выписки из похозяйственной

книги»»

В соответствии с  Приказом МВД России  от 31 декабря 2017 года № 984

«Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних

дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по

регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания

и по месту жительства в пределах Российской Федерации», Федеральным

законом Российской Федерации от 29 декабря 2020 года № 479-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»,  в целях приведения

муниципально-нормативных правовых актов в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации Сенного

сельского поселения Темрюкского района от 10 июня 2019 года № 92 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги»» следующие

изменения:

1) абзац 9 пункта 2.6.1 подраздела 2 исключить;

2)дополнить после абзаца 11 текстом следующего содержания:

подтверждение сведений о регистрации лиц по месту жительства, месту

пребывания осуществляется при обращении заинтересованных лиц в органы

внутренних дел в Министрерстве внутренних дел Российской Федерации

непосредственно либо в рамках межведомственного информационного

взаимодействия уполномоченного органа(орган, предоставляющего

государственную, муниципальную услугу) с органами внутренних дел

Министерстве внутренних дел Российской Федерации путем напрвления

соотвествующего межведомственного запроса.

3)пункт 2.18.1 подраздела 2.18 раздела 2 дополнить абзацами следующего

содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах при наличии

технической возможности;

единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,

включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку

и передачу информации о степени их соответствия предоставленным

биометрическим персональным данным физического лица при наличии

технической возможности.»;

4) абзац 2 подпункта 3.2.1.2 пункта 3.2.1 подраздела 3.2 раздела 3

изложить в следующей редакции:

«устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в

уполномоченном органе, предоставляющем муниципальную услугу с

использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18

статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», при

наличии технической возможности; а также проверяет полномочия

представителя заявителя, действовать от его имени;»;

5) абзац 4 пункта 6.2.2 подраздела 6.2 раздела 6 изложить в следующей

редакции:

«устанавливает личность заявителя в ходе личного приема посредством

предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного

документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством

Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в

МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных

частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации», при

наличии технической возможности;».

2. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района (Усова) официально опубликовать настоящее

постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района

«Тамань» и опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12148555/entry/140118
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12148555/entry/140118

образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», на официальном сайте администрации Сенного сельского

поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района М.Е

Шлычкова.

4. Постановление  вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                        С.И. Лулудов